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5.1. Drogi krajowe 

Przez teren gminy Dobra przebiega jedna droga krajowa nr 10 (klasy technicznej GP – główna ruchu 

przyśpieszonego) zarządzana przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Ponadto planowana 

jest realizacja odcinka drogi w nowym korytarzu drogi krajowej nr 10, jako drogi klasy technicznej GP – 

główna ruchu przyspieszonego. 

Ustala się także realizację drogi krajowej S6 pomiędzy węzłem drogowym ,,Szczecin Zachód" (autostrada nr 

A6) a węzłem drogowym ,,Goleniów Północ" (drogi ekspresowe nr S3 i nr S6), jako drogi klasy technicznej S 

– ekspresowa. Droga ta stanowić będzie zachodnie drogowe obejście Szczecina w relacji węzeł Goleniów na 

S3-S6 ze stałą przeprawą Święta–Police do A6 z połączeniem w kierunku autostrady A20 w Niemczech. 

Dostępność komunikacyjną terenów przylegających do planowanej drogi ekspresowej należy zapewnić 

wewnętrznym układem komunikacyjnym za pomocą dróg lokalnych i zbiorczych, za pomocą istniejących 

włączeń (skrzyżowań i zjazdów). Wyklucza się wykorzystywanie istniejących zjazdów z ww. dróg do obsługi 

nowo uruchamianych terenów inwestycyjnych, bez uprzedniej przebudowy do odpowiednich parametrów, 

zgodnie z przepisami odrębnymi, na warunkach właściwego zarządcy drogi. 

 

Zasady zagospodarowania terenów komunikacji 

 Dla planowanych dróg ekspresowych należy przyjmować parametry techniczne właściwe dla danej 

klasy drogi, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 

marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usy-

tuowanie (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 124); w miejscach, gdzie istniejące zagospodarowanie terenu nie 

pozwala ma poszerzenie drogi dopuszczalne jest zachowanie dotychczasowej szerokości drogi; 

 Dla dróg krajowych należy uwzględnić istniejące granice pasa drogowego oraz przyjmować parametry 

techniczne właściwe dla danej klasy drogi, zgodnie z przepisami odrębnymi z zakresu klasyfikacji dróg; 

w miejscach, gdzie istniejące zagospodarowanie terenu nie pozwala ma poszerzenie drogi dopuszczal-

ne jest zachowanie dotychczasowej szerokości drogi; 

 Lokalizowanie obiektów budowlanych, w tym budynków oraz zagospodarowanie terenów w sąsiedz-

twie zgodnie z przepisami odrębnymi; 

 Prowadzenie infrastruktury technicznej (kanalizacja sanitarna, sieć wodociągowa, energetyczna, gazo-

wa, itp.) niezwiązanej z funkcjonowaniem autostrady należy przewidzieć poza pasem drogowym auto-

strady. W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się ich lokalizację w pasie drogowym za zgodą i na wa-

runkach podanych przez zarządcę drogi krajowej odrębnym trybem; 

 Wprowadza się zakaz kierowania wód opadowych i roztopowych w kierunku pasa drogowego drogi 

ekspresowej (ukształtowanie powierzchni obszarów przyległych do pasa drogowego autostrady). Wy-

móg ten dotyczy również dróg publicznych i wewnętrznych, dla których należy zaprojektować osobne 

systemy odwodnienia; 

 W odniesieniu do dróg poprzecznych do dróg ekspresowych oraz wewnętrznych zlokalizowanych 

w pasie drogowym drogi ekspresowej należy zachować minimalne odległości pomiędzy skrzyżowania-

mi określone w przepisach odrębnych; 

 Zjazdy publiczne i indywidualne należy lokalizować poza obszarem oddziaływania skrzyżowań; 

 Ograniczenia w zabudowie wynikające z położenia przy szlakach komunikacyjnych zostały przedsta-

wione w pkt 2.4 Ograniczenia w zabudowie wynikające z przebiegu infrastruktury komunikacyjnej. 

 
5.2. Drogi powiatowe  

Przez teren gminy Dobra przebiega 13 dróg powiatowych: 


